РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 ноября 2013 года									№ 793

Об утверждении перечня муниципальных
услуг муниципального образования «город Свирск»,
предоставляемых по принципу «одного окна»

В целях оптимизации процесса предоставления муниципальных услуг муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Федеральным законом № 210 от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с рекомендованным Перечнем муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области № 32-рп от 12.03.2013, руководствуясь статьей 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города Свирска
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования «город Свирск», предоставляемых по принципу «одного окна» (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В.Батуеву.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 8 ноября 2013 года № 793

Перечень муниципальных услуг муниципального образования «город Свирск», предоставляемых по принципу «одного окна»

[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу, ответственный орган

	1
	Выдача и продление разрешения на строительство

Комитет по жизнеобеспечению

	2
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	3
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	5
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	6
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории муниципального образования «город Свирск»

Отдел образования

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые на разграничена, для строительства или для целей, не связанных со строительством

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон